平成 25 年 10 月 28 日

   各    位

会社名     株式会社 トーモク

      代表者名   代表取締役社長  斎藤 英男

                                                 （コード番号  3946 東証１部）

                                          問合せ先  常務取締役  内野 貢

                                                           TEL  (03) 3213-6811

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 5 月 7 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期第 2 四

半期累計期間（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9 月 30 日）の業績予想について、下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

 平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9 月 30 日）

2．修正の理由

平成 26 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業績は、公表している業績予想に比べ住宅販売の増

加などにより、売上高が 1,200 百万円増加の 68,700 百万円の見込みであります。

利益面では、営業利益がコスト削減を一層進めたことにより業績予想対比 300 百万円増益の

2,000 百万円、経常利益は持分法投資利益の増加や支払利息の減少もあって同対比 600 百万円増益

の 2,500 百万円の見込みであります。四半期純利益は、保険金収入の特別利益もあり同対比 600 百

万円増益の 1,300 百万円の見通しであります。

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（平成 25 年 5 月 7日発表） 67,500   1,700   1,900     700   7.49

今回修正予想(B） 68,700   2,000   2,500 1,300  13.90

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200    300    600   600

増 減 率
％ ％ ％ ％

     1.8   17.6   31.6   85.7

(ご参考)前期第2四半期実績
64,263    681    978    309 3.31

（平成 25 年 3 月期第 2四半期）

t007935
新規スタンプ

なお、当第 2四半期累計期間の業績を踏まえ、通期の連結業績予想につきましては、製品の需要や

原材料価格の動向等を総合的に判断して平成 25 年 5 月 7 日に公表いたしました業績予想の達成に引

続き努めてまいりますので、これを変更しておりません。

 (注) 本資料に記載されている業績予想に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成

したものであり、実際の業績は今後種々の要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。

                   以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

四半期純利益

発表通期予想 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（平成 25 年 5 月 7日発表） 153,000 8,300 8,500 4,500 48.14

(ご参考) 前 期 実 績
145,277 6,755 7,166 3,762 40.24

（平成 25 年 3 月期）